1

Протокол № 2/2023

Закрытого заседания Комиссии по беспошлинной торговле

при НП «ОПОРА РОССИИ»

г.  Москва     "2" августа 2023 г.

Время: 11.00

Место: г. Москва

Форма проведения: очное заседание в системе видеоконференцсвязи.

Повестка дня

1. Вступительное слово Председателя Комисии и выборы председателя и секретаря

заседания.

2. О внесении изменений в состав Комиссии.

3. Обсуждение и принятие решения по законопроекту № 374521-8 «О внесении изменения

в статью 10 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей», направленный

на совершенствование правового регулирования отношений в области

защиты интересов потребителей в связи с установлением обязательных норм о донесении

до сведения потребителя информации о полной стоимости товара и объеме товара за 1

(один) килограмм/литр.

Присутствовали члены Комиссии:

1. г-н Мартынюк Андрей Викторович, учредитель ООО «Аэро-Трейд»;

2. г-н Демидов Андрей Викторович, председатель Совета директоров АО «Порт

Альянс»;

3. г-н Мажирин Дмитрий Николаевич, прелставитель ООО «Тревел Ритейл

Домодедово»;

4. г-н Азизов Абдуазиз Махсудович, представитель ГК «Рестаэр»;

5. г-жа Дзоблаева Фатима Харитоновна, исполнительный директор Ассоциации;

6. г-жа Киевская Юлия Николаевна, генеральный директор АО «Порт-Альянс»;

7. г-жа Косяк Наталья Всеволодовна, юрист ООО «Аэро-Трейд»;

8. г-жа Кудряшова Ирада Акифовна, представитель компании «Japan Tobacco

International S.A.»;

9. г-жа Либет Мария Анатольевна, юрист Ассоциации.

10. г-жа Анна Витальевна Мосунова, юрист ГК «Регстаэр».

Кворум: имеется

2

Члены Комиссии по беспошлинной торговле РЕШИЛИ:

1. Открытие заседания. Избрание Председателя и секретаря заседания.

Докладчик: Дзоблаева Ф.Х. –председатель Комиссии, Исполнительный директор Евразийской

Ассоциации Беспошлинной Торговли.

1. Избрать Председателем заседания Комиссии по беспошлинной торговле

Ф.Х.     Дзоблаеву.

2. Избрать секретарём заседания М. А. Либет.

Голосование:

«За» - 10;

«Против» - 0;

«Воздержался» - 0.

Решение принято.

Члены Комиссии по беспошлинной торговле РЕШИЛИ:

2. Изменения в составе Комиссии по Беспошлинной Торговле

Докладчик: Дзоблаева Ф.Х.

1. Исключить И. С. Курского  из состава Комиссии по беспошлинной торговле с

01.05.2023 г., включить в состав комиссии по беспошлинной торговле Либет М.А. с

01.05.2023г.

Голосование:

«За» - 10;

«Против» - 0;

«Воздержался» - 0.

Решение принято.

Члены Комиссии по беспошлинной торговле

РЕШИЛИ:

3. Обсуждение и принятие решения по законопроекту № 374521-8 «О внесении

изменения в статью 10 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей»,

направленный на совершенствование правового регулирования отношений в области

защиты интересов потребителей в связи с установлением обязательных норм о донесении

до сведения потребителя информации о полной стоимости товара и объеме товара за 1

(один) килограмм/литр.

3

Докладчик: Дзоблаева Ф.Х. .

1. Просить НП «ОПОРА» направить в правительство обращение об исключении

магазинов беспошлинной торговли из-под предлагаемого регулирования как

избыточного и ведущего к неоправданным расходам малых и средних предприятий

отрасли беспошлинная торговля.

Голосование:

«За» - 10;

«Против» - 0;

«Воздержался» - 0.

Решение принято.

Закрытие заседания.

Заседание закрыто 2 августа  2023 года в 12:30.

Председатель          /Ф.Х. Дзоблаева/

Секретарь                   /М.А. Либет/